@® Zentralinstitut E10.40 - mit neurologischen
I kassenarztliche Komplikationen
Versorgung (z.B. Polyneuropathie G63.2*)

E10.90 - ohne Komplikationen

Diabetes mellitus, Typ 2,
nicht entgleist

E11.30 - mit Augenkomplikationen
(z.B. Katarakt H28.0%,
Retinopathie H36.0%)

E1.74 - mit diabetischem FuBsyndrom

E11.60 - mit diabetischer (M14.2-*) oder
neuropathischer (M14.6-*)
Arthropathie

1 H E11.72 - mit multiplen K likati
Psychiatrie-Thesaurus mit multiplen Komplikationen

E11.40 - mit neurologischen
Komplikationen
(z.B. Polyneuropathie G63.2%)

E11.90 - ohne Komplikationen

A Spezifische Infektionen
A69.2 Borreliose (Lyme-Krankheit) E53.8 Folsauremangel

C/D Neubildungen EO03.9  Hypothyreose

D333 Akustikusneurinom EOQ7.9 Schilddrisenkrankheit, nnbez.

C71.9 Bosartige Neubildung EB3.9 Vitamin-B-Mangel
des Gehirns

C79.3 Gehirnmetastase
D32.0  Gutartige Neubildung

F/U Psychische Storungen
F39 Affektive Stérung, nnbez.

der Hirnhaute F40.00 Agoraphobie
D321 Gutartige Neubildung F40.01 Agoraphobie mit Panikstérung
der Rickenmarkshaute Alkohol
D35.2 Hypophysenadenom F10.2 - Abhéngigkeitssyndrom
D43.2 Unsichere Neubildung F10.0 - Akute Intoxikation (Rausch)
des Gehirns F10.6 - Amnestisches Syndrom
Diabetes mellitus, Typ 1, F10.7 - Demenz
nicht entgleist F10.3 - Entzugssyndrom
E10.30 - mit Augenkomplikationen F10.4 - Entzugssyndrom mit Delir
(z.B. Katarakt H28.0%, F10.5 - Psychotische Stérung
Retinopathie H36.0%) F101 - Schadlicher Gebrauch
E10.74 - mit diabetischem FuBsyndrom F552  Analgetika: Schadlicher Gebrauch
E10.60 - mit diabeti.scher (M14.2-*) oder Angststérung
lr;\t::hrsop:;mis;:her (M14.6-7) F41.0 - Angst, episodisch paroxysmal

E10.72 - mit multiplen Komplikationen Fal - Angst, generalisiert
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F41.2

F41.9

F34.1
F34.0
F34.9

F50.01
F50.00
F50.08
F43.2
F84.5

F20.0
F?0.1

F98.80

F84.0
F43.0
F43.1

F31.3
F31.4
F31.5

F31.6
F31.0
F31.1

F31.2

F317
F31.8
F31.9
F60.31
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- Angst und depressive Storung,
gemischt

- Angststorung, nnbez.
Anhaltende affektive Stérung
- Dysthymie

- Zyklothymie

- nnbez.

Anorexia nervosa

- aktiver Typ

- restriktiver Typ

- sonstige und nnbez.
Anpassungsstorungen
Asperger-Syndrom
Aufmerksamkeitsstorungen,
AD(H)S

- ADHS, einfach

- ADHS, mit Stérung des
Sozialverhaltens

- ADS, Aufmerksamkeitsstorung
ohne Hyperaktivitat

Autismus, frihkindlich
Belastungsreaktion, akut

Belastungsstorung,
posttraumatisch [PTBS]

Bipolare affektive Stérung

- depressive Episode,
leichte oder mittelgradige

- depressive Episode, schwere
ohne psychotische Symptome

- depressive Episode, schwere
mit psychotischen Symptomen

- gemischte Episode
- hypomanische Episode

- manische Episode ohne
psychotische Symptome

- manische Episode mit
psychotischen Symptomen

- remittiert
- sonstige
- nnbez.

Borderline-Personlichkeitsstorung

F50.2
F121

F12.2

FO2.3*

FO3

ué3a!

Ué3.4!
ué63.2!
U63.3!
U63.5!
U63.0!
U63.6!

FO1.4
FO1.3

FO1.1
FO1.2
FO1.9

F32.0
F321
F322

F323

F32.8

F32.9

F33.0
F33.1
F33.2

Bulimia nervosa

Cannabinoide:
Abhangigkeitssyndrom

Cannabinoide:
Schadlicher Gebrauch

Demenz

- bei Parkinson-Krankheit*
Zusatzkode zu G20.90)

- nnbez.

Demenz, psychische und
Verhaltensstorungen bei
(Zusatzkodes)

- affektive Symptome*

- Agitation und Aggression®
- Angstsymptome*

- Apathie*

- Enthemmung*

- psychotische Symptome*
- Wanderverhalten*
Demenz, vaskular

- akuter Beginn

- gemischt, kortikal und
subkortikal

- Multiinfarkt-Demenz
- subkortikal

- nnbez.

Depression

- leichte Episode

- mittelgradige Episode

- schwere Episode ohne
psychotische Symptome

- schwere Episode mit
psychotischen Symptomen

- sonstige
(menopausal, atypisch, larviert)

- nnbez.

Depression, rezidivierend

- leichte Episode

- mittelgradige Episode

- schwere Episode ohne
psychotische Symptome
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F33.3

F33.4
F33.8
F33.9
F44.9

F19.2

F19.1

F80.9

F50.9
F45.2

F71.9
F71.8

F721

F791

F79.9
F14.2
F14.1
F81.0
F48.0
F48.9
F171
F11.2
F11.3
F11.1

FO6.3
FO6.6
FO6.0
FO6.7
FO6.2
FO6.9

- schwere Episode mit
psychotischen Symptomen

- remittiert
- sonstige
- nnbez.

Dissoziative Stérung
(Konversionsstérung), nnbez.

Drogen, Arzneimittel, multiple:
Abhangigkeitssyndrom

Drogen, Arzneimittel, multiple:
Schadlicher Gebrauch

Entwicklungsbedingte
Sprachstérung

Essstérung, nnbez.

Hypochondrische Stérung

Intelligenzminderung

- mittelgradig

- mittelgradig mit
Verhaltensstorung

- schwer mit deutlicher
Verhaltensstorung

- nnbez., mit deutlicher
Verhaltensstorung

- nnbez.

Kokain: Abhangigkeitssyndrom
Kokain: Schéadlicher Gebrauch
Lese- und Rechtschreibstorung
Neurasthenie

Neurotische Storung

Nikotin: Schadlicher Gebrauch
Opioide: Abhangigkeitssyndrom
Opioide: Entzugssyndrom
Opioide: Schadlicher Gebrauch

Organisch bedingte
psychische Stérung

- affektive

- emotional labile

- Halluzinose

- leichte kognitive

- wahnhafte (schizophreniforme)

- nnbez. hirnorganisches Syndrom

FO07.0
FO71
FO7.2

FO7.8
FO7.9

F60.7
F60.6
F60.30

F60.4
F61
F60.8
F60.1
F60.5
F69

F40.2
F401
F40.2
F40.9
F20.4
FO9

F28
F44.4
F54

F29
F43.9

F43.8

F25.1
F25.2

Organisch bedingte Personlich-
keits- oder Verhaltensstérung

- Personlichkeitsstorung
- Postenzephalitisches Syndrom

- Psychosyndrom nach
Schéadelhirntrauma

- sonstige

- nnbez. organisches
Psychosyndrom

Personlichkeitsstérung
- abhangige (asthenische)
- angstliche, selbstunsichere

- emotional instabile,
impulsiver Typ

- histrionische (hysterisch, infantil)
- kombinierte

- psychoneurotische, exzentrische
- schizoide

- zwanghafte

Personlichkeits- und
Verhaltensstorung, nnbez.

Phobische Stérung

- Klaustrophobie

- soziale

- spezifische (isolierte)

- nnbez.

Postschizophrene Depression

Psychische Stoérung, organisch
oder symptomatisch, nnbez.

Psychogene Halluzination
Psychogene motorische Stérung

Psychologische Faktoren oder
Verhaltensfaktoren bei anderen-
orts klassifizierten Krankheiten

Psychose, nichtorganisch, nnbez.

Reaktion auf schwere Belastung,
nnbez.

Reaktive psychische Stérung
Schizoaffektive Stérung

- depressiv

- gemischt
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F25.9

F20.1
F20.2
F20.0
F20.5
F20.3
F20.9
F21

F51.5
F51.0
F51.2

F45.40
F45.41

F45.0

F451

F45.33
F45.30
F45.37
F45.38
F45.34
F45.31
F45.32
F45.9

F15.2
F151
Fo11

F91.2

F92.0
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- nnbez.
Schizophrenie

- hebephren

- kataton

- paranoid

- Residualzustand

- undifferenziert

- nnbez.
Schizotype Stérung
Schlafstorung

- Albtraume

- nichtorganische Insomnie

- Schlaf-Wach-Rhythmus-Stérung,
nichtorganisch

Schmerzstorung
- anhaltende somatoforme

- chronische mit somatischen und
psychischen Faktoren

Somatisierungsstorung,
> 2 Jahre

Somatisierungsstorung,
undifferenziert

Somatoforme autonome
Funktionsstérung

- Atmungssystem

- Herz und Kreislaufsystem

- mehrere Organe und Systeme
- sonstige Organe und Systeme
- Urogenitalsystem

- Verdauungssystem, oberes

- Verdauungssystem, unteres

- nnbez.

Stimulanzien

- Abhangigkeitssyndrom

- Schéadlicher Gebrauch

Stérung des Sozialverhaltens bei
fehlenden sozialen Bindungen

Stdérung des Sozialverhaltens bei
vorhandenen sozialen Bindungen

Stérung des Sozialverhaltens mit
depressiver Stérung

F63.8

F93.2

F93.9

F93.0

F98.5
F95.9
F84.9

F13.2
F13.3
F131
F98.9

F23.9

F22.0
F45.8

F42.0
F42.2

F421

Stoérung des Sozialverhaltens mit
Zwangscharakter

Stérung mit sozialer Angstlichkeit
im Kindesalter

Stdérung, emotionale im
Kindesalter, nnbez.

Stérung, emotionale mit
Trennungsangst im Kindesalter

Stottern/Stammeln
Ticstorung, nnbez.

Tiefgreifende
Entwicklungsstorung, nnbez.

Tranquilizer

- Abhéngigkeitssyndrom
- Entzugssyndrom

- Schadlicher Gebrauch

Verhaltens- oder emotionale
Stérungen mit Beginn in der
Kindheit und Jugend, nnbez.

VorlUbergehende psychotische
Storung, akut

Wahnhafte Stérung, anhaltend
Zahneknirschen

Zwangsstorung

- Zwangsgedanken, Gribelzwang

- Zwangsgedanken und
Zwangshandlungen, gemischt

- Zwangshandlungen
(Zwangsrituale)

G Nervensystem

G30.0

G301

G30.8

G30.9

G122
G245

Alzheimer Krankheit
- Beginn < 65. L.

(Zusatzlich Demenz FO0.0%)
- Beginn > 65. L.

(Zusatzlich Demenz FOO0.1*)

- atypisch oder gemischt
(Zusatzlich Demenz F00.2%)

- nnbez.
(Zuséatzlich Demenz FO0.9%)

Amyotrophische Lateralsklerose
Augenlidspasmus

S/T Verletzungen

T78.4 Allergie, nnbez.

T88.7 Arzneimittel-Nebenwirkung bei
ordnungsgemaBer Verabreichung

S06.9 Commotio cerebri

S13.4 Distorsion der Halswirbelsaule
S33.6 Distorsion des llioskralgelenkes
S00.95 Kopfprellung

S30.0 Lumbalregion, Prellung

Querschnittlahmung, traumatisch
(Zusatzlich funktionale Hohe aus
S34.7-! kodieren)

S34.11 - lumbales Rickenmark,
inkomplett

S3410 - lumbales Rickenmark, komplett
S2412  -thorakales RUckenmark,

inkomplett

S24.11 - thorakales Rickenmark,
komplett

S14.12 - zervikales Rickenmark,
inkomplett

S14.11 - zervikales RUckenmark, komplett

Z Behandlungsanlasse

Z73 Burn-out-Syndrom

2921 Dauertherapie mit
Antikoagulanzien

796.64  Gelenkimplantat, Hifte,
Vorhandensein

296.65 Gelenkimplantat, Knie,
Vorhandensein

776.9 Inanspruchnahme des
Gesundheitswesens

Z73 Kontaktanlass: Probleme bei
der Lebensbewaltigung

756 Kontaktanlass: Probleme
im Berufsleben

263 Kontaktanlass: Probleme

im engeren Familienkreis

798.88 Zustand nach chirurgischem
Eingriff, nnbez.

*Primarkode zusatzlich kodieren
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M545  Kreuzschmerz
Mb54.4  Lumboischialgie

M4726 LWS-Syndrom, degenerativ mit

Radikulopathie
M41.86 LWS-Torsionsskoliose
M72.0  Morbus Dupuytren

M79.19  Myalgie, Lokalisation nnbez.

M79.29 Neuralgie, nnbez.

M75.0  Periarthritis humeroscapularis
M96.1 Postdiskektomiesyndrom

Radikulopathie
M5412 - Zervikalbereich

(Schulter-Arm-Syndrom)

MbB413 - Zervikothorakalbereich
MbB4.14  -Thorakalbereich
M54.15 - Thorakolumbalbereich
MB4.16 - Lumbalbereich

Mb54.17 - Lumbosakralbereich
MB5419 - nnbez.

M06.99 Rheumatoide Arthritis

M54.99 Rilckenschmerzen, nnbez.

M79.67 Schmerzenim FuB

M79.69 Schmerzen in den Extremitaten,

nnbez.
Spinal(kanal)stenose
M48.02 - Zervikalbereich
M48.06 - Lumbalbereich
M48.07 - Lumbosakralbereich
M48.09 - nnbez.
Mb54.2  Zervikalneuralgie

M531 Zervikobrachial-Syndrom

M53.0  Zervikozephal-Syndrom

N/Q Urogenitalsystem/

Angeborene Fehlbildungen

Q90.9  Down-Syndrom

N31.9 Neuromuskulare
Blasendysfunktion, nnbez.

N19 Niereninsuffizienz
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R Symptome/Abnorme Befunde

R41.3
R47.0
R26.0
R27.0
R41.8
R471
R13.9
R47.0
R26.2
R32
R61.9
R27.8
R51
R56.8
R25.2
R69
R39.1
R45.0
R20.2
R45.8
R451
R52.2
R52.1

R52.9
R42
R20.8
R26.1
R47.8
R15
R29.6
R55
R20.1
R251
R53.9
R41.8

Amnesie

Aphasie

Ataktischer Gang

Ataxie
Bewusstseinsstorung
Dysarthrie

Dysphagie

Dysphasie
Gehbeschwerden
Harninkontinenz
Hyperhidrose
Koordinationsstorung
Kopfschmerzen

Krampfe
Krampfe/Spasmen der Muskulatur
Krankheit, nnbez.
Miktionsstérung
Nervositat

Parasthesie, Haut
Psychovegetative Labilitat
Ruhelosigkeit und Erregung
Schmerz, chronisch, nnbez.

Schmerz, chronisch,
unbeeinflussbar

Schmerz, nnbez.
Schwindel und Taumel
Sensibilitatsstorung, Haut
Spastischer Gang
Sprech-/Sprachstérungen
Stuhlinkontinenz
Sturzneigung

Synkope und Kollaps
Taubheitsgefthl der Haut
Tremor, nnbez.
Unwohlsein oder Ermidung
Vergesslichkeit

G83.49
G10

G93.30
G93.39
G55.3*

G24.0
Gz4.4
G24.9
G04.9

G40.5

G40.3
G40.6
G40.9
G25.9

G51.0
G51.3
G573
G93.9

G501

G50.0

G81.0
G8ii1
G81.9

G311

G31.0
G31.9
G91.9

Cauda-equina-Syndrom, nnbez.
Chorea Huntington

Chronisches Fatigue Syndrom
(CFS)

- postviral
- nnbez. (Burn-Out-Syndrom Z73)

Claudicatio spinalis*
(Zusatzkode z.B. zu M48.06 oder
M48.09)

Dystonie

- arzneimittelinduziert

- idiopathisch, orofazial

- nnbez.

Enzephalomyelomeningitis

Epilepsie

- durch Alkohol, Arzneimittel,
Schlafentzug oder Drogen

- generalisierte idiopathische

- Grand-Mal, nnbez.

- nnbez.

Extrapyramidale
Bewegungsstoérung, nnbez.

Fazialisparese
Fazialisspasmus
FuBheberparese, Perondusparese
Gehirnkrankheit, nnbez.
Gesichtsschmerz
- atypisch

(Gesichtsschmerz, nnbez. R51)

- paroxysmal
(Trigeminusneuralgie)

Hemiparese/-plegie
- schlaff

- spastisch

- nnbez.
Hirnatrophie

- senil

- umschrieben

- nnbez.
Hydrozephalus

G931
G56.0

G90.50
G90.60

G55.1*

Gb55.3*

G55.2*

G444
G44.0

G443
G44.2
G441

G44.8

G54.9

G571

G431

G43.0
G433
G439

G35.0

G35.20
G35.21

G35.10

Hypoxischer Hirnschaden
Karpaltunnelsyndrom

Komplexes regionales
Schmerzsyndrom der
oberen Extremitat

- Typ | (M. Sudeck)
-Typ Il

Kompression von Nervenwurzeln
bei

- Bandscheibenschaden*
(Zusatzkode zu M50-Mb51+)

- sonstigen Krankheiten der
Wirbelsaule und des Rickens*
(Zusatzkode zu M45-M46+,
M48.-+, M53-Mb4+)

- Spondylose*
(Zusatzkode zu M47.-)

Kopfschmerz

- arzneimittelinduziert

- Cluster-Kopfschmerz
(Bing-Horton-Syndrom)

- posttraumatisch

- Spannungskopfschmerz

- vasomotorisch

- sonstiges Kopfschmerzsyndrom
(Kopfschmerz o.n.A. R51)

Krankheiten von Nervenwurzeln
und Nervenplexus nnbez.

Meralgia paraesthetica
(Inguinaltunnel-Syndrom)

Migrane

- mit Aura (klassisch)

- ohne Aura (gewdhnlich)

- kompliziert

- nnbez.

Multiple Sklerose

- Erstmanifestation

- primér-chronischer Verlauf

- primar-chronischer Verlauf,
mit akuter Exazerbation oder
Progression

- schubférmiger Verlauf
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G351 - schubférmiger Verlauf, mit gkuter G82.49 - spastische Tetraparese/ -plegie H93.1 Tinnitus J/K/L Atmungssystem/
Exazerbation oder Progression G82.59 - nnbez. Tetraparese/ -plegie H812  Vestibularisneuropathie Verdauungssystem/Haut
G35.30 - sekundér-chronischer Verlauf G56.3 Radialislshmung q
% ; ' I Herz/Kre|SIan J45.99  Asthma bronchiale, nnbez
G35.31 - sekundér-chronischer Verlauf, _ _ : . :
G25.81 Restless-Legs-Syndrom X . . )
mit akuter Exazerbation oder . 149.9 Arrhythmie, kardial, nnbez. J06.9  Grippaler Infekt, fieberhaft
. Schlafstérung ) o
Progression 170.9 Atherosklerose, generalisert, L40.9 Psoriasis
G474 - Narkolepsie oder Kataplexie b S .
G359  -nnbez. G470 isch (nicht isch F51.0 nnobez. K21.0 Refluxkrankheit mit Osophagitis
G2588 Muskelstarre-Syndrom - organfsc (nichtorganisc 0) 161.9 Blutung, intrazerebral M Muskel-Skelett-Svstem
G95.9 Myelopathie, nnbez. G472 h %fiE'SCh' (Sc.hlr;atf—Wach— hF512) 1951 Dysregulation, orthostatisch y
ythmus (nichtorganisc . ) * e di ;
G9518  Myelopathie, vaskulir 16710 Gehimaneurysma Bl (ropathie, diabetische,
— Mvoklonus G4739 - Schlafapnoe 150.9 Herzinsuffizienz. nnbez. okalisation nnbez.
G25. Yy G95.0  Syringomyelie o ' (Zusatzkode zu E10.60 oder
G545  Neuralgische Amyotrophie 125.9 Herzkrankheit, chronisch, E11.60)
- Tremor ischamisch )
(Schultergirtel-Syndrom) N . Ischamisc M16.9  Arthrose, Huftgelenk
G99.08* Neuropathie, diabetische G251 - arzneimittelinduziert 163.4 Hirninfarkt durch Embolie M17.9 Arthrose, Kniegelenk
* G25.0 - essentieller, familiarer iner Zerebralarterie ’ ’
autonome” (Zusatzkode zu ' ener M51.9 Bandscheibenschaden, nnbez
E10.40 oder E11.40) G252 - Intentionstremor 163.3 Hirninfarkt durch Thrombose M51.1 Bandscheib hig ’ '
. B ) — . iner Zerebralarteri . andscheibenschaden,
Parkinson-Syndrom G50.9  Trigeminus-Krankheiten, nnbez. elr\er erebralarterie Thorakal-, Lumbal-, Sakralbereich,
G20.00 - primar, mit fehlender oder G50.0  Trigeminusneuralgie 164 Hirnschlag, akut mit Radikulopathie
geringer Beeintrachtigung G46.8*  Zerebrale GefaBsyndrome bei 169.4 Hirnschlag, Folgen eines M50.9 Bandscheibenschaden,
G20.10 - primar, mit mé'iBig't'er bi.s zerebrovaskularen Krahkheiten* 167.4 Hypertensive Enzephalopathie Zervikalbereich, nnbez.
schwerer Beeintrachtigung (Zusatzkode zu 160.- bis 167.-) M0.90  Hypertonie M4724 BWS-Syndrom, degenerativ mit
G20.20 - primér, tnit s.chwerster G80.9  Zerebralparese, infantil, nnbez. M0.00  Hypertonie, benigne, Radikulopathie
Beeintrachtigung G80.0  Zerebralparese, infantil, spastisch, essentiell, ohne M14.67* Charcot-FuB*
G20.90 - primér, nnbez. tetraplegisch hypertensive Krise (Zusatzkode zu E10.60 oder
G211 - sekund?r, arzneimittelinduziert H Auge/Ohr 199 Kreislaufdysregulation E11.60). .
G21.9 - sekundér, nnbez. H540  Blindheit [25.29  Myokardinfarkt, alt, nnbez. M779  Enthesiopathie, nnbez.
G25.80 Periodische Beinbewegungen H53.2 D ltseh I70.29  Periphere arterielle M771 Epicondylitis humeri radialis
im Schlaf : oppeftsehen Verschlusskrankheit (Tennisellenbogen)
G546  Phantomschmerz B C!2ukom (PAVK) M4720 HWS-LWS-Syndrom, degenerativ
Polyneuropathie H91.2 Horsturz 167.3 Progressive subkortikale mit Radikulopathie
G621 - alkoholbedingt H81.0 Méhiére—Kr'ankheit . \(/gis::\ll\;"a;ars Eer:)zephalopathie M47.22 H\./tvli_zyl?dlrom{ﬁegenerativ
G62.0 - arzneimittelinduziert H36.0* Retinopathie, diabetische 9 mit Radikulopathie
i . (Zusatzkode zu E10.30 oder 173.0 Raynaud-Syndrom M46.1 lliosakralgelenk, Entziindung
G63.2* - diabetische* (Zusatzkode zu E11.30) Sakroiliiti
E10.40 oder E11.40) : 165.2 Stenose/Verschluss der (Sakroiliitis)
G629 - nnbez H35.0  Retinopathie, hypertensive A. carotis M53.26  Instabilitst der Wirbelsaule,
’ h s H91.9  Schwerhdrigkeit, nnbez. 165.0 Stenose/Verschluss der Lumbalbereich
ﬁgﬁtrfr:ur;:[;taisc?ung’ Schwindel, vestibulir A. vertebralis M53.27 Instabilitédt der Wirbelsaule,
(traumatisch: S14.-, $24.-, $34.-) H811 - benigner paroxysmaler gl 2<rebrale Atherosklerose 22 :-“miifa”kfj'bevrve}zh -
G82.09 - schlaffe Paraparese/ -plegie H81.3 - otogener Ll Zcrebrale lSCh_&_‘mle ) ’ Zn::\?ikgllfgre?crh roeisauie,
G8219 - spastische Paraparese/ -plegie H81.4  -zentraler Jeze? Zerebrovaskulare Krankheit, M543  Ischialai

- -plegi H81.9 - nnbez. (Schwindel 0.n.A. R42) nnbez. ’ schiaigle
G82.29 - nnbez. Paraparese/ -plegie ' o T M96.88 Ischialgie, chronisch, nach
G82.39 - schlaffe Tetraparese/ -plegie H53.9  Sehstérung Bandscheibenoperation
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